

# تشکیل کمیته‌ای در دولت برای بررسی فیس بوک

## مصائب فیس بوک برای پاستور

آرمان: همه چیز از روزی شروع شد که جواد ظریف وزیر امور خارجه شد و از طریق فیسبوک ارتباط وسیعی را با مخاطبانش آغاز کرد؛ پس از او هم دیگر دولتمردان به این نتیجه رسیدند که آنها هم عضو این شبکه اجتماعی شوند و دیگر به صراحت اعلام کردند در فیسبوک عضو شدند. تردیدها در مورد درستی یا نادرستی این عضویت ادامه داشت تا اینکه رد هفته گذشته ...

کنکاش خانه‌ملتی هادر پول‌های نفتی کم‌شده  
کمیته ویژه مجلس برای بدهی میلیاردی بابک زنجانی  
معاون اول قوه قضائیه اعلام کرد:  
روایتی از پرونده مالی برخی روحانیون

افزایش تعداد نمایندگان، موضوع مغفول اما قانونی  
شهرهای مظلوم در مجلس  
موتور روحانی گرم شد؛ دیروز جام جم، امروز بیشکک  
پوتین با دستان پر به استقبال روحانی می‌رود  
رئیس قوه قضائیه:  
پیگیری قضایی حادثه اتوبان قم را نمی‌شود



پژوهشگر، نویسنده و مترجم  
عبدالرحمن آیتی  
در گذشت

سخنگوی خانه‌سینما  
خانه سینما  
رفع پلمب شد

مقام معظم رهبری:  
امیدواریم رویکرد جدید آمریکا  
در قبال سوریه جدی باشد



عکس: آرمان / حجت سپهوند

## سرپرست وزارت علوم خبر داد

## تشکیل کمیته بازنگری دانشجویان

## اخراجی و استادان باز نشسته

## با سهمیه‌بندی جنسیتی مخالف

محمد جواد ظریف: احترام متقابل اساس تعامل دیپلماتیک با ایران

آرمان - فرهاد فخرآبادی: در مقابل تمام ابهامات و علامت سوال‌هایی که در سیاست خارجی ایران پس از انقلاب بوجود آمده است بدون اغراق باید گفت یکی از پرشمارترین علامت سوال‌هایی که درباره آینده وجود دارد مربوط به رابطه تهران و واشنگتن است. سیاست گفتمان محور دولت سیدمحمد خاتمی و به دنبال ...

علت رای به قالیباف نبود  
مهر اخراج بر پرونده راستگو

آرمان: پس از تشکیل جلسه شورای مرکزی حزب اسلامی کار و تصمیم این جلسه برای برگزاری جلسه شورای داورى در جهت تصمیم‌گیری برای اخراج یا عدم اخراج الهه راستگو از این حزب، روز گذشته جلسه شورای اداری این حزب تشکیل و در آن تصمیم گرفته شد که الهه راستگو از این حزب اخراج شود. تشکیل جلسه شورای ...

سرپرست وزارت علوم گفت: تصمیم رئیس جمهور بر این است که من را به عنوان گزینه وزارت علوم به مجلس معرفی کند. سرپرست وزارت علوم در حاشیه جلسه هیات دولت درباره کمیته بازنگری در وضعیت دانشجویان تعلیمی و اخراج شده همچنین استادان بازنشسته اجباری هم توضیح داد. وی گفت: کارگروهی تشکیل شده برای رسیدگی به شکایتهای هیات علمی، دانشجویان و کارمندان داشته‌اند و این شکایتهای به طور مستمر دریافت می‌شود. در نهایت کمیته‌ای تشکیل شد که به صورت جدی ...

### یادداشت‌های اختصاصی

سر مقاله: سید حمید حسینی

**ستادهای انتخاباتی اصلاح طلبان از خر داد ۹۲ تا اسفند ۹۴**

یادداشتی از صادق ملکی

**بحران پیچیده و چندلایه سوریه و آمریکا**

حسین نقوی حسینی در گفت‌وگو با آرمان:

**مذاکرات مقدماتی برای تقسیم استان تهران**

یادداشتی از دکتر یازید مردوخ

**حذف موانع بیجای اقتصاد**

یادداشتی از دکتر سیدعلی خرم

**تنگنای دوگانه آقای اوپاما**

یادداشتی از احمد رنجبر

**شما هم با سینما قهرید؟**

**اظهارات یکجانبه غلامعلی ریاحی \***

### نیاز دانشگاه به وزیری آشنا

دکتر آمان... قرایی مقدم \*

انتخاب دکتر جعفر توفیقی به عنوان سرپرست وزارت علوم یک انتخاب بسیار بجا و مناسب بود. ایشان زمانی در وزارت علوم حضور داشت که جامعه ملتهب از جریانات و فرایندهای سیاسی نبود و در آن مقطع به نحوی رفتار کرد که محیط دانشگاهی محیطی علمی باشد و فضای سیاسی کشور بر فضای دانشگاه تأثیری نگذارد. در زمان مدیریت ایشان در دانشگاه هم در رابطه با وضعیت دانشجویان صمیمت خوبی برقرار و ابتکارات خوبی انجام شد. در آن دوره به گواه همگان وضعیت اقتصاد کشور موجود است برای ورود به سرمایه‌گذاری با حسن روحانی به ریاست جمهوری، نقدی هفتگی که در روزهای آینده است. همه امیدوار هستیم که با کاستی دستگاه دیپلماسی کشور، مشکل تحریم‌ها به سرعت مدیریت شود و سایه مشکلات ارزی و ممنوعیت واردات تکنولوژی‌های پیشرفته و بسیاری از ماشین‌آلات و تجهیزات مورد نیاز برای تسریع رشد اقتصادی، از میان برود. در چنین حالتی با شکل‌گیری انتظارات مربوط به سودآوری سرمایه‌گذاری‌های مولد، بسیاری از کارآفرینان به اجزای طرح‌های جدید یا گسترش نگاه‌های خود گرایش خواهند یافت ولی مسئله مهم اینجاست که آیا دستگاه‌های ذی‌ربط تمایل به سرمایه‌گذاری را تقویت کرده یا به صورت ترمزی قوی حرکت رشد اقتصادی را متوقف خواهند کرد؟ احاد جامعه در انتخابات ۲۳ خرداد ماه امسال به تحول در برنامه‌ها و سیاست‌های دولت رای داده‌اند؛ ولی می‌توان انتظار داشت که ماشین‌کننده خودی خود به صورت مانعی بر سر راه تحول در وضعیت نامطلوب اقتصادی کشور عمل کند. این منطبق در میان برخی از کارکنان سازمان‌ها و ادارات دولتی رایج است که اگر سرمایه‌گذاری در اجرای فلان پروژه می‌خواهد میلیاردها تومان سود ببرد (که معلوم نیست در طول چه زمانی چنین سودی حاصل خواهد شد و اصلاً قادر به ادامه کار خواهد بود یا فعالیت زیاده در نیمه کار تعطیل خواهد شد) چه اشکالی دارد که چند ده میلیون تومان را در ابتدای کار بابت ارائه خدمات میان کارمندان قسمت کند! این افراد با ایجاد انواع و اقسام موانع ساختگی و طولانی کردن فرآیند انجام کار و خسته و فرسوده کردن ارباب رجوع، راه دریافت رشوه را هموار می‌سازند. این شیوه انجام کار گاهی اوقات سرمایه‌گذار را در همان ابتدای کار منصرف می‌کند. بر خورد با چالش‌های دستگاه اجرائی تا کارآمد بسیار دشوار و در عین حال بسیار ضروری است. دولت یازدهم در کار گاهی سازمان‌های دولتی، همانند دیگر عرصه‌های جامعه مدنی، باید به تقویت نهادهای صنفی اقدام کند و از نهادهای صنفی ادارات و سازمان‌های دولتی هم بخواهد که مشکلات موجود در دستگاه اجرائی را شناسایی و راهکارهایی را برای حل آنها توصیه کنند. به نحو وسیعی در صداوسیما و مطبوعات کشور باید در مورد ضرورت اصلاحات اداری اطلاع‌رسانی و از ارباب رجوع ادارات درخواست شود که شکایات و نظرات اصلاحی خویش را به صراحت با مسئولان معتمد تعیین شده در میان گذارند. خوش‌بینانه است که تصور کنیم نهادهای صنفی به سهولت قادر به حل مشکل عدم کارایی بخش عمومی هستند، ولی می‌توان امیدوار بود با فعالیت نهادهای صنفی ادارات و سازمان‌های دولتی، همکاری ارباب رجوع و نظارت فعالانه جامعه مدنی (مطبوعات و رسانه‌ها، احزاب و تشکل‌های کارگری و کارفرمایی) نور کافی به زوایای تاریک و بیمار دستگاه اجرائی تابیده و راه برای اصلاح عدم کارایی این ماشین فرسوده باز شود.

ارتباط مردمی با روزنامه ۸۸۵۴۵۱۹۹ پیام تسلیت با تعرفه ویژه ۸۸۵۴۰۲۴۵

### بهبترین کمک دولت به بخش خصوصی

دکتر زهرا کریمی \*

بدون تردید عدم کارایی دستگاه اجرائی تأثیری منفی بر فضای کسب‌وکار دارد و بسیاری از سرمایه‌گذاران را از فعالیت‌های مولد منصرف می‌سازد. اخبار بسیاری از شهرستان‌های مختلف کشور به گوش می‌رسد که در برخورد با موانع یا فساد اداری طرح احداث کارخانه، ساختن هتل یا حتی بیمارستانی متوقف شده و در برخی موارد طرح اصلی در کشورهای دیگری به اجرا گذاشته شده است. پس از انتخاب حسن روحانی به ریاست جمهوری، نقدی هفتگی که در روزهای آینده است. همه امیدوار هستیم که با کاستی دستگاه دیپلماسی کشور، مشکل تحریم‌ها به سرعت مدیریت شود و سایه مشکلات ارزی و ممنوعیت واردات تکنولوژی‌های پیشرفته و بسیاری از ماشین‌آلات و تجهیزات مورد نیاز برای تسریع رشد اقتصادی، از میان برود. در چنین حالتی با شکل‌گیری انتظارات مربوط به سودآوری سرمایه‌گذاری‌های مولد، بسیاری از کارآفرینان به اجزای طرح‌های جدید یا گسترش نگاه‌های خود گرایش خواهند یافت ولی مسئله مهم اینجاست که آیا دستگاه‌های ذی‌ربط تمایل به سرمایه‌گذاری را تقویت کرده یا به صورت ترمزی قوی حرکت رشد اقتصادی را متوقف خواهند کرد؟ احاد جامعه در انتخابات ۲۳ خرداد ماه امسال به تحول در برنامه‌ها و سیاست‌های دولت رای داده‌اند؛ ولی می‌توان انتظار داشت که ماشین‌کننده خودی خود به صورت مانعی بر سر راه تحول در وضعیت نامطلوب اقتصادی کشور عمل کند. این منطبق در میان برخی از کارکنان سازمان‌ها و ادارات دولتی رایج است که اگر سرمایه‌گذاری در اجرای فلان پروژه می‌خواهد میلیاردها تومان سود ببرد (که معلوم نیست در طول چه زمانی چنین سودی حاصل خواهد شد و اصلاً قادر به ادامه کار خواهد بود یا فعالیت زیاده در نیمه کار تعطیل خواهد شد) چه اشکالی دارد که چند ده میلیون تومان را در ابتدای کار بابت ارائه خدمات میان کارمندان قسمت کند! این افراد با ایجاد انواع و اقسام موانع ساختگی و طولانی کردن فرآیند انجام کار و خسته و فرسوده کردن ارباب رجوع، راه دریافت رشوه را هموار می‌سازند. این شیوه انجام کار گاهی اوقات سرمایه‌گذار را در همان ابتدای کار منصرف می‌کند. بر خورد با چالش‌های دستگاه اجرائی تا کارآمد بسیار دشوار و در عین حال بسیار ضروری است. دولت یازدهم در کار گاهی سازمان‌های دولتی، همانند دیگر عرصه‌های جامعه مدنی، باید به تقویت نهادهای صنفی اقدام کند و از نهادهای صنفی ادارات و سازمان‌های دولتی هم بخواهد که مشکلات موجود در دستگاه اجرائی را شناسایی و راهکارهایی را برای حل آنها توصیه کنند. به نحو وسیعی در صداوسیما و مطبوعات کشور باید در مورد ضرورت اصلاحات اداری اطلاع‌رسانی و از ارباب رجوع ادارات درخواست شود که شکایات و نظرات اصلاحی خویش را به صراحت با مسئولان معتمد تعیین شده در میان گذارند. خوش‌بینانه است که تصور کنیم نهادهای صنفی به سهولت قادر به حل مشکل عدم کارایی بخش عمومی هستند، ولی می‌توان امیدوار بود با فعالیت نهادهای صنفی ادارات و سازمان‌های دولتی، همکاری ارباب رجوع و نظارت فعالانه جامعه مدنی (مطبوعات و رسانه‌ها، احزاب و تشکل‌های کارگری و کارفرمایی) نور کافی به زوایای تاریک و بیمار دستگاه اجرائی تابیده و راه برای اصلاح عدم کارایی این ماشین فرسوده باز شود.

### تشکیل کمیته بازنگری دانشجویان اخراجی و استادان باز نشسته

وزارت علوم با سهمیه‌بندی جنسیتی مخالف است

به این شکایت‌ها رسیدگی کند. وی در ادامه افزود: این شامل اساتید بازنشسته، دانشجویانی که محروم از تحصیل شدند و کارمندان اخراجی می‌شود و این کارگروه که به تدریج به نتیجه برسد، نتایجش را اعلام خواهد کرد. توفیقی همچنین در پاسخ به این سوال که آیا قبل از بازگشایی دانشگاه‌ها، وزیر علوم به مجلس معرفی می‌شود؟ افزود: فکر نمی‌کنم تا قبل از بازگشایی دانشگاه‌ها وزیر معرفی شود. سرپرست وزارت علوم در پاسخ به این سوال که اخباری منتشر شده مبنی بر اینکه شما در رایزنی‌هایی که با نمایندگان مجلس

نیویورک تایمز گزارش داد که دولت آمریکا روز سه‌شنبه محدودیت‌های درازمدت برای فعالیت‌های انسان‌دوستانه و حاکی از حسن نیت بین ایران و آمریکا از جمله تبادل ورزشکاران را لغو کرد؛ این دومین بار است که دولت آمریکا در سال جاری تحریم‌های خود علیه ایران را لغو می‌کند و در حالی انجام می‌شود که رئیس‌جمهور ایران تمایل خود برای بهبود روابط را نشان داده است. دفتر کنترل درایی‌های خارجی وزارت خزانه‌داری آمریکا که نظری بر تحریم‌های ایران است روز سه‌شنبه در بیانیه‌ای اعلام کرد روند کارهای اداری برای لغو تحریم‌ها را کاهش داده است تا ارائه خدمات بهداشتی، امداد رسانی، محافظت از حیات وحش و پروژه‌های حقوق بشری به ایران را تسریع بخشد. به گزارش روزنامه نیویورک تایمز «فعالیت‌های مرتبط با مسابقات و مراسم ورزشی، حمایت از بازیکنان ورزشی، مربیگری، داور، آموزش و بسیاری فعالیت‌های دیگر» نیز مجاز شدند. در بیانیه وزارت خزانه‌داری آمریکا آمده است این اقدام که الزامات مستثنی شدن از تحریم‌ها به صورت مورد به

مورد را حذف می‌کند، نشانه «تعهد دولت (آمریکا) به تقویت روابط بین مردم آمریکا و ایران» است. گروه‌های حامی این اقدامات از این اتفاق استقبال کردند و شورای ملی ایران - آمریکا که با تحریم‌ها مخالف است اعلام کرده سال‌ها تلاش کرده است محدودیت‌های لغو کمک‌های انسان دوستانه و تبادلات ورزشی لغو شوند. وزارت خزانه‌داری آمریکا ماه می (اردیبهشت) سال گذشته نیز تحریم‌ها علیه شرکت‌هایی که فناوری‌های ارتباطی خود را به ایران می‌فروشند، لغو کرد. با دقت در این موارد سیاست آمریکا در مواجهه با ایران جالب توجه می‌نماید بدین نحو که روزی تحریم‌های گذشته خود را لغو می‌کند و روز دیگر تحریم‌های جدیدی تعیین و اعلام می‌نماید. مثلاً اکنون که خبر رسیده تبادل ورزشکاران شامل تحریم نمی‌شود ۱۶ شهریور ماه جاری بود که ۶ فرد و ۴ شرکت به دلیل کمک به ایران در فروش نفت از جمله محمدعلی خطیبی مدیر سابق ام‌و بی‌ام‌ال شرکت ملی نفت ایران و محمد زیرکچیان‌زاده مدیر عامل سابق شرکت نفت فلات قاره را به دلیل تلاش برای فروش

طرح حمله نظامی اوپاما به سوریه در روزهای آخر به یک بی‌بست کامل رسیده بود زیرا جامعه آمریکا و به تبع آن مجلس نمایندگان این کشور به طرح حمله نظامی آشکارا مخالف هستند. صاحب‌نظران آمریکایی پیش‌بینی می‌کردند اوپاما خود را در چاله‌ای انداخته که در آن چاله سیه نجات دهد. اوپاما و جان کری که مایل نبودند بهانه حمله نظامی از آنها گرفته شود، در مقابل بی‌بست و چاله‌ای که در آن گیر کرده بودند، مجبور شدند پیشنهاد خودشان را فعلاً قبول کنند ولی آن را به عنوان پیشنهاد روسیه به جهان معرفی نمایند. با این ترتیب فصولی از کتاب حمله نظامی آمریکا به سوریه در حال ورق خوردن است و فصل جدیدی شروع می‌شود که در آن از یک سو انبار شیمیایی سوریه باید در کنترل سازمان ملل متحد قرار گیرد و از سوی دیگر

ارتباط مردمی با روزنامه ۸۸۵۴۵۱۹۹ پیام تسلیت با تعرفه ویژه ۸۸۵۴۰۲۴۵